de 1,101,223.13 pesos, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-30161-19-2137-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tempoal, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 1,451,223.13 pesos (un millón 
cuatrocientos cincuenta y un mil doscientos veintitrés pesos 13/100 M.N.), por concepto de 
la falta de documentación comprobatoria y justificativa como facturas, transferencias 
bancarias, acta de entrega recepción, resguardos y por la falta de evidencia del ingreso de 
los bienes adquiridos en el almacén de la dependencia contratante relacionados con los

[...]

trabajos de concreto por cada una de las estimaciones correspondientes, con lo que se 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-30161-19-2137-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tempoal, Veracruz de Ignacio de la Llave aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 10,054,758.85 pesos (diez 
millones cincuenta y cuatro mil setecientos cincuenta y ocho pesos 85/100 M.N.), por 
concepto de la falta de documentación comprobatoria y justificativa de los gastos, 
consistente en pólizas con documentación soporte, pruebas de laboratorio de los trabajos 

de concreto por cada una de las estimaciones correspondientes, pruebas de laboratorio, así